БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЕЦ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

0 Ф 0  КАЛАНЫ  КА Л А  ОКРУГЫ
СОВЕТЫ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА

К  А Р А  Р Р Е Ш Е Н И Е

« ^  ________ 2 0 ^ и .  _________IvIY t.

О внесении изменений в Положение о порядке управления и
распоряжения объектами муниципального нежилого фонда,
находящимися в собственности городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом городского округа город
Уфа Республики Башкортостан, в целях совершенствования правового
регулирования и повышения эффективности управления и распоряжения
объектами муниципального нежилого фонда городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, Совет городского округа город Уфа Республики
Башкортостан р е ш и л :

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения объектами
муниципального нежилого фонда, находящимися в собственности городского
округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённого решением Совета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 марта 2009 года
№ 14/8 (с изменениями от 3 сентября 2009 года № 18/19, от 24 ноября 2010 года
№ 30/19, от 12 апреля 2012 года № 3/7, от 15 августа 2012 года № 7/7,
от 1 апреля 2013 года № 14/20, от 23 апреля 2014 года № 31/9, от 24 декабря
2015 года № 54/8, от 24 мая 2017 года № 11/2, от 26 августа 2020 года № 64/7)
следующие изменения:

1) дополнить статью 1 частью 5 следующего содержания:
«5. В целях оказания поддержки некоммерческим организациям в

городском округе город Уфа Республики Башкортостан формируется Перечень
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть
предоставлено в пользование социально ориентированным некоммерческим
организациям (далее -  Перечень).

Формирование, ведение и опубликование Перечня осуществляется
уполномоченным органом по управлению и распоряжению объектами
муниципального нежилого фонда городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.»;

2) в части 7 статьи 9 слова «от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке
проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и
(или) пользования в отношении государственного или муниципального
имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение
указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме
конкурса» заменить словами «от 21 марта 2023 № 147/23 «О порядке
проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества,
в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться
путем проведения торгов в форме конкурса»;

3) в абзаце семнадцатом части 2 статьи 12 слова «от 10 февраля 2010 года
№ 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих
переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении
которого заключение указанных договоров может осуществляться путем
проведения торгов в форме конкурса» заменить словами «от 21 марта 2023
№ 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,
предусматривающих переход прав в отношении государственного или
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении
которого заключение указанных договоров может осуществляться путем
проведения торгов в форме конкурса»;

4) в части 2 статьи 14 слова «от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке
проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и
(или) пользования в отношении государственного или муниципального
имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение
указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме
конкурса» заменить словами «от 21 марта 2023 № 147/23 «О порядке
проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества,

2

в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться
путем проведения торгов в форме конкурса»;

5) пункт 1 части 1 статьи 24 после слов «муниципальные учреждения
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» дополнить словами
«, государственные учреждения, осуществляющие деятельность по организации
предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного
окна» в соответствии с соглашениями о взаимодействии с федеральными
органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных
фондов, исполнительными органами субъектов Российской Федерации,
органами местного самоуправления»;

6) в части 2 статьи 26 слова «от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке
проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и
(или) пользования в отношении государственного или муниципального
имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение
указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме
конкурса» заменить словами «от 21 марта 2023 № 147/23 «О порядке
проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества,
в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться
путем проведения торгов в форме конкурса»;

7) в части 3 статьи 30 слова «от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке
проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и
(или) пользования в отношении государственного или муниципального
имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение
указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме
конкурса» заменить словами «от 21 марта 2023 № 147/23 «О порядке
проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества,
в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться
путем проведения торгов в форме конкурса».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании -
городской электронной газете ufaved.info (www.ufaved.info).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики

3

http://www.ufaved.info

Башкортостан по архитектуре, строительству, земельным и имущественным
отношениям.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан М.В. Васимов

4